judiciorum tuo-
rum, Domine, sustinimus te.* Rudibus et novitiis
istud sæpius evenit, qui solent vel variis tentamen-
tis, vel quodam tædio laborare, quando eos aut car-
nis desideria coarctant, aut virtutum non exhilarat
oblectatio. Et beatus qui non est scandalizatus in
istis, qui non offenditur, qui non perdit Jesum, sed
magis quærît per vicos tales, qui in angustia quærît,
non sicut de quibusdam dicitur : *In angustia quæs-
ierunt te ; in tribulatione murmuris doctrina tua eis*
(Isa. xxvi, 8, 16). Imo et exercitia virtutis, et do-
ctrinam Patris intelligit in angustis illis, et proten-
dit a fine usque ad finem fortiter, donec de vicis ad
plateas evadat : et qui perfectiores sunt et plateis
assueti, aliquoties ad angustias vicorum subito si-
nuntur relabi. Et quis perfectior illa quæ sponsa di-
citur? Ecce et ipsa per vicos et arcuos quosdam
meatus quærît dilectum. Non est otiosa difficultas
ista quærendi. Per hanc enim et exercetur ejus hu-
militas, et desiderium excitatur. Quoties in inextricabilibus
me sensi quasi vicis errantem, et angustis animi conclusum,
cum subito vicinas in plateas evasi, et eduxit me in
latitudinem bonus Dominus? In vicis exspiravi fere,
sed in plateis respiravi statim. Latitudo quædam et
libertas exoccupatæ et expeditæ mentis in plateis tibi
commendatur.
8. Sed considera ne libertatem istam des in oc-
casionem carnis, ne coacerves lutum in platea tua,
lutum illicite cogitationis. Alioquin sicut lutum pla-
tearum delebit te Dominus. *Lubricaverunt*, ait pro-
pheta, *in plateis vestigia nostra (Thren, iv, 18)* :
lutosas volens intelligi eas, in quibus sit lubricus in-
cessus. Non luto, sed auro sternantur plateæ tuæ.
Non ibi sit lutum, nec tamen siccitas et ariditas
quædam sit tibi ; sed fluant flumina ibi aquæ vivæ,
spiritualis quædam fluentia meditationis. In plateis
aquas istas divide in latitudine liberæ mentis Sa-
pientia, *Quasi platanus*, inquit, *exaltata sum juxta*
aquas in plateis (Eccli. xxiv, 19). Non iu plateis
solum, nec solum juxta aquas, sed *juxta aquas*, et
in plateis exaltata sum, inquit. Ut læta prodeant
genimina sapientiæ, quantum putas cooperatur et
otium liberum, et irrigatio crebra sanctæ meditatio-
nis? Jure quasi platanus exaltatur, quæ sic planta-
tur. O beatas vere plateas, in quibus sapientia sic
crescit, sic exaltatur et supereminet, perspicuam se
ostendens, et non indigens quæri! Et vide quomodo
sæculari prudentiæ aliqui totam sui cordis latitudi-
nem exponant, quantum distendant animum et di-
latent in plateam, ut plantent ibi plantationem in-
fidelem, hoc est germen alienum : quomodo et con-
tinuis exercitiis et meditatione frequenti et doctrina
illam irrigent. Ideo cernas in illis lætam et uberem
et exaltatam sæculi sapientiam, et frutificantem
hujus mundi sensum : sapientiam vero quæ ex Deo
est, humilem et obscuram, et inveniri non posse pe-
nes illos.
9. Exi in plateas et vicos civitatis : otia discute,
scrutare negotia eorum qui judiciis vacant, qui tenent
cathedram, qui sedent pro tribunalibus ; contem-
plare quid agant in publico, quid in cubiculo.
Nunquid apud illos pura et vera celestis eminet
sapientia? Numquid expressa est in moribus, quæ
in sermone versatur? numquid in prospectu invenies
illam? numquid exaltatam sicut cedrum in Libano,
et sicut cypressum in monte Sion? nam et in his
montibus exaltatam se gloriatur (*ibid.*, 17). Nomina
ipsa mysterium continent : nec otiosus est etiam
ordo verborum. Præcedit Libanus in laude sapientie,
Sion subnectitur : post cordis mundi candorem,